1

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru

Р Е Ш Е Н И Е № 2-1

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 29 октября 2024 года

Подписано Главой МО Ульянка 29 октября 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка

Рассмотрев правотворческие инициативы прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 28 февраля 2023 года № 04-01-2023, от 23 августа 2023 года № 04-21-2023, от 25 июня 2024 года № 22/2024,
руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 10, подпунктом 1 пункта 4 статьи 26, пунктом 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, принятый в новой редакции решением

Муниципального Совета МО Ульянка от 5 июля 2010 года № 15-1 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования муниципальный округ Ульянка» (в редакции с изменениями,
внесенными решениями Муниципального Совета МО Ульянка от 16 августа 2012 года № 31-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ
Ульянка», от 5 мая 2014 года № 45-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 4 июня 2018 года № 32-1 «Об утверждении
изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 4 июня 2018 года № 32-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования
муниципальный округ Ульянка», от 8 ноября 2018 года № 34-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 10 ноября 2021 года № 13-
2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 19 мая 2022 года № 18-1 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования
муниципальный округ Ульянка», от 28 июня 2022 года № 19-1 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 8 ноября 2022 года № 21-5 «О внесении
изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 6 апреля 2023 года № 25-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный
округ Ульянка»), от 5 сентября 2023 года № 27-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Ульянка» (далее также – Устав), следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем подпункта 48 пункта 2 статьи 7 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок
ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;

1.2. абзац четвертый подпункта 48 пункта 2 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий

территорий указанных детских и спортивных площадок;»;
1.3. в абзаце третьем подпункта 48-3 пункта 2 статьи 7 Устава слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок,

рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;
1.4. абзац четвертый подпункта 48-3 пункта 2 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий

указанных детских и спортивных площадок;»;
1.5. в пункте 4 статьи 25 слово «квартал» заменить словами «три месяца»;
1.6. в пункте 7 статьи 25 Устава слово «тринадцати» заменить словами «одиннадцати»;
1.7. в подпункте 5 пункта 1 статьи 29 Устава после слов «подразделений Муниципального Совета» дополнить словами «, утверждает штатное расписание Муниципального Совета.»
1.8. пункт 5 статьи 30 Устава дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Количество заместителей Главы Муниципального образования определяется решением Муниципального Совета.»;
1.9. в абзаце первом пункта 7 статьи 30 Устава после слов «Заместитель Главы Муниципального образования» дополнить словами «, назначенный правовым актом Главы Муниципального

образования,»;
1.10. пункт 9 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Муниципального образования, назначенный правовым актом Главы Муниципального образования, в отсутствие Главы Муниципального образования исполняет его полномочия, в

том числе и как председателя Муниципального Совета.»;
1.11. пункт 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат муниципального совета, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления

не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также
в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой
является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя
организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность

не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории
Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном
правонарушении.»;

1.12. статью 31 дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

№
 1

2-
1
де

ка
бр

ь
20

24

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/

2

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.13. статью 31 дополнить пунктом 3-2 следующего содержания:
«3-2. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность,

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.14. статью 31 дополнить пунктом 3-3 следующего содержания:
«3-3. Проведение встреч депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления с избирателями в форме

публичных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" и Законом Санкт-
Петербурга от 8 июня 2011 года № 390-70 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях в Санкт-Петербурге».;

1.15. пункт 30 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.16. статью 31 Устава дополнить пунктом 30-1 следующего содержания:
«30-1. Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением Муниципального Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

Муниципального Совета в течение шести месяцев подряд.»;
1.17. в пункте 2 статьи 32 Устава слова «и штатное расписание» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Ульянка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка                                О.Н. Хлебникова

Решение Муниципального Совета МО Ульянка от 29 октября 2024 года № 2-1  «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города
федерального значения муниципальный округ Ульянка» зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 28 ноября
2024 года за государственным регистрационным номером: RU781830002024001.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

3 декабря 2024 года                                   № 7

О внесении изменений в распоряжение
Местной Администрации МО Ульянка
от 22 июня 2020 года № 9 «О реализации
Федерального закона «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов
местного самоуправления»

В связи с реализацией организационно-штатных мероприятий, руководствуясь частью 2 статьи 9 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Местная Администрация МО Ульянка распоряжается:

1. Внести в распоряжение Местной Администрации МО Ульянка от 22 июня 2020 года № 9 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 распоряжения исключить;
1.2. пункт 7 распоряжения изложить в следующей редакции:
«7. Распоряжение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.».
2. Распоряжение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации МО Ульянка                           Н.С. Петров

Газета «Вести Ульянки»
Учредитель: Муниципальный Совет МО
Ульянка Санкт-Петербурга
Адрес редакции: 198261, Санкт-Петербург,
ул.Генерала Симоняка, д.9.
 Тел. редакции: 759-15-15
https://mo-ulyanka.ru
e-mail: mo-26@yandex.ru
Издатель:  ИП Дмитриев К.А.
192007, Санкт-Петербург,
Лиговский проспект, д.161

Регистрационное свидетельство
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года,
выдано Северо-Западным
окружным межрегиональным
территориальным управлением
Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и СМИ.

Главный редактор -  Миронова И.А.

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А.,
192007, С-Петербург, Лиговский проспект,
д.161
Время подписания номера в печать (по
графику): 05.12.2024 в 11.00
Время подписания номера в печать
(фактическое): 05.12.2024 в 11.00
Выход в свет: 05.12.2024 в 12.00
Тираж 300 экз.

«Вести Ульянки»
№ 12-1 декабрь 2024

Распространяется бесплатно, 6+

Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/

	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е